
２年生 TRM

記：宇田川

9/26（日） vs 南百合丘 SC 中瀬グラウンド

雲行きの怪しい中、先方の申し出から、TRM を行いました。結論から申しますと、それぞ

れの成長が見られ、とても有意義な TRM になりました。

試合結果：10 分×４本

①1-0 〇 こうき

②0-2 ●

③1-1 △ ゆうき

④1-1 △ ゆうき

今回のテーマは、１）取られたら取り返す、ボールに寄る、２）ドリブルで脱出する、３）

仲間に指示を出す、 の３点でした。

１）試合結果からも分かるように、３本目、４本目は先制ゴールを許しましたが、あきら

めず奪い取ってからのゴールにつながりました。

２）当初簡単に意味なく蹴ってしまったこうきなども後半、本来の姿を取り戻し、ドリブ

ルからゴールに向かう姿勢が見えました。また、りょうた、たいせいの意識が上がってそ

れに伴う技術もつけてきているのは、目を見張りました。

３）自分たちで指示を出し、マンツーマンでマークにつき始めたのは、うれしい驚きでし

た。

ここで名前が出せなかった選手もみんながみんな、素晴らしい努力をしたので、ほめてあ

げたいと思います。

また管理サッカーにならず、選手の自発性自治性の育成を目的に、選手が楽しめるサッカ

ーになるよう、仕向けたいと思います。

応援にお越しいただいたご家族の皆様、ご尽力いただいたコーチの皆様に、伏してお礼を

申し上げます。ありがとうございました。


